КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.04.2020                                                                                                         № 30
г. Омутнинск

Об утверждении Порядка
определения размера арендной платы,

условий и сроков внесения арендной платы
за предоставленные в аренду без торгов земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности
Омутнинского района

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  в  сфере

землепользования  в  соответствие  с  действующим  законодательством,

в соответствии с пунктом 2 статьи 11,  подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7

Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением

Правительства  РФ  от  16.07.2009  №  582  «Об  основных  принципах

определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся  в

государственной  или  муниципальной  собственности»,  статьей  21  Устава

муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район

Кировской области, Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы, условий

и сроков внесения арендной платы за предоставленные в аренду без торгов

земельные  участки,  находящиеся  в  муниципальной  собственности

Омутнинского района, согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  следующие  решения  Омутнинской

районной Думы:

consultantplus://offline/ref=A633B6181274F087A7FB260B076A3CEA00466A075E2816365C73690BF9ADBA50F84738151A12E5C1EC992E9A7A9514D060C38FBABB23GEK

2

2.1.  от  26.02.2014  №  2  "Об  утверждении  Положения  о  порядке

определения размера арендной платы, а также порядке,  условиях и сроках

внесения  арендной  платы  за  использование  земельных  участков,

находящихся в муниципальной собственности Омутнинского района".

2.2.  от  29.04.2015  №  12  "О  внесении  изменений  в  решение

Омутнинской районной Думы от 26.02.2014 № 2".

2.3.  от  25.05.2016  №  35  "О  внесении  изменений  в  решение

Омутнинской районной Думы от 26.02.2014 № 2".

2.4.  от  28.03.2018  №  24  "О  внесении  изменений  в  решение

Омутнинской районной Думы от 26.02.2014 № 2".

2.5.  от  29.05.2019  №  31  "О  внесении  изменений  в  решение

Омутнинской районной Думы от 26.02.2014 № 2".

3. Обнародовать  настоящее  решение  на  информационном стенде  и

разместить  на  официальном  Интернет-сайте  муниципального  образования

Омутнинский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

обнародования.

Председатель
Омутнинской районной Думы        С.А. Нелюбин

Глава
Омутнинского района                                                                      А.В. Малков